Cristina relicta quondam Woltheri dicti de Os #pannicide# cum tutore hereditarios census et pacciones infrascriptos primo videlicet hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie Martini venditum dicto quondam Wolthero a Johanne filio quondam Henrici dicti Henssen soen de Os atque hereditarium censum XX solidorum dicte monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis venditum dicto quondam Wolthero a Johanne dicto Sneggelen Johanne Ermgarde et Engelberna liberis predicti Johannis

Sneggelen insuper hereditarium censum XX solidorum dicte monete solvendum hereditarie in festo nativitatis Domini venditum dicto quondam Wolthero ab Henrico dicto Veren Yden soen de Os item hereditarium censum XX solidorum dicte monete solvendum hereditarie Domini venditum dicto quondam Wolthero ab Henrico filio Yde dicte Veren Yden de Osse item hereditarium censum (dg: XX s) XX solidorum dicte monete solvendum hereditarie in festo pasche venditum dicto quondam Wolthero a dicto Henrico Veren Yden soen de Os item hereditarium censum XX solidorum dicte monete solvendum hereditarie in nativitatis Domini venditum dicto quondam Wolthero a Jacobo filio Egidii dicti de (dg: L.) Loen commorante in Loen item hereditarium censum XL solidorum dicte monete solvendum hereditarie purificatione venditum dicto quondam Wolthero ab Arnoldo filio quondam Iohannis dicti Oemken item hereditarium censum XXX<sup>ta</sup> solidorum dicte monete solvendum hereditarie Remigii venditum dicto quondam Wolthero ab Hugho filio quondam Arnoldi dicti Neijseken item hereditarium censum XX solidorum eiusdem monete solvendum hereditarie mediatim pasche et mediatim Remigii venditum dicto quondam Wolthero ab Heilwige relicta Goessuini quondam metter Zoch item hereditarium censum (dg: XXX<sup>ta</sup>) XXX<sup>ta</sup> solidorum dicte monete solvendum hereditarie Remigii venditum dicto quondam Wolthero a Johanne dicto de Hieren commorante in Ghemonden item hereditarium censum XL solidorum dicte monete solvendum hereditarie purificatione venditum dicto quondam Wolthero a Nicholao filio Ode dicte de Hijnen item hereditarium censum XL solidorum dicte monete solvendum hereditarie in festo Remigii venditum dicto quondam Wolthero a Willelmo et Aleijde liberis Ade dicti de (dg: Atr) Atrio de Osse item hereditarium censum XX solidorum dicte monete solvendum hereditarie in festo nativitatis beati Iohannis venditum dicto quondam Wolthero a Paulo filio quondam Iohannis filii Pauli de Geffen item hereditarium censum XX solidorum dicte monete solvendum hereditarie Iohannis venditum dicto quondam Wolthero a Lamberto de Ertbrugghen de Bucstel item hereditarium censum trium librarum dicte monete solvendum hereditarie in nativitatis Domini venditum dicto quondam Wolthero a Lamberto et Johanne fratribus filiis Elisabeth dicte de Uter..... (dg: item hereditarium censum) item quadraginta solidos annui et hereditarii census dicte monete quos Henricus filius quondam Gerardi dicti Heilen soen dicto quondam Wolthero dare et solvere promiserat hereditarie mediatim Domini et mediatim Iohannis ex particula hereditatis XXIIIII et dimidiam pedatas terre in latitudine continente sita in Busco in vico (dg: .) grumellatorum item hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam venditam dicto quondam Wolthero ab Elisabeth dicta de Ertbruggen relicta quondam Iohannis de Ertbruggen item hereditariam paccionem dimidii modii dicte mensure solvendam hereditarie Remigii venditam dicto quondam Wolthero a dicta Elisabeth de Ertbruggen item hereditariam paccionem unius modii siliginis dicte mensure solvendam hereditarie in festo nativitatis Domini venditam dicto quondam Wolthero a Lamberto dicto de Ertbruggen filio Elisabeth dicte de Ertbruggen item hereditariam paccionem (dg: dimid) dimidii modii siliginis dicte mensure solvendam hereditarie Andree venditam dicto quondam Wolthero a Petro dicto .oijten item medietatem cuiusdam campi quinque iugera et quatuor hont terre continentis siti in parochia de Nuwelant in loco dicto communiter die Langhe Dijnthersche Hoeve venditam (dg: dicto) Johanni de Globo clerico ad opus dicti quondam Wolteri de Os a Johanne Spijerinc filio quondam Theoderici dicti de Ghestel prout hec omnia predicta in litteris etc legitime supportavit Wolthero suo filio cum Elisabeth eius uxore filia quondam Willelmi Broet nomine dotis ad jus oppidi

cum litteris et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

**1176 mf8 B 06 f.284.**

in die Cecilie: zaterdag 22-11-1382.  
 in profesto Katherine: maandag 24-11-1382.  
 Quinta post Katherine: donderdag 27-11-1382.  
 in die beate Katherine: dinsdag 25-11-1382.

BP 1176 f 284r 01 za 22-11-1382.

Woltherus zvw Willelmus van den Breculen gaf uit aan Johannes zvw Petrus van Tula een hofstad in Berlicum, tussen erfgoed gnd die Oude Bogaard enerzijds en Godefridus gnd Meus soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de cijnzen die eruit gaan en thans voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Solvit quilibet III plack.

Woltherus filius quondam Willelmi van den Breculen (dg: pr) domistadium (dg: quod) situm in parochia de Berlikem inter hereditatem dictam die Aude Boegaert ex uno et hereditatem Godefridi dicti Meus soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Johanni filio quondam Petri de Tula pro censibus prius inde solvendis etc et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco danda dicto Woltero ab altero purificatione et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Bruheze et Wellen datum in die Cecilie.

BP 1176 f 284r 02 za 22-11-1382.

Reijnerus van Landen beloofde aan Henricus Goes 36 oude schilden met Pasen aanstaande (zo 22-03-1383) te betalen.

Reijnerus de Landen promisit Henrico Goes XXXVI aude scilde ad pasche proxime persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 284r 03 za 22-11-1382.

Johannes van den Wege wonend in Gemonden verkocht aan hr Willelmus Voet, tbv Wolterus Phien soen van Zelant, een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 2 stukken land, die waren van Theodericus gnd Heijstman en nu aan hem behoren, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd des Gasthuis Donk, (1) tussen erfgoed van het gasthuis in Den Bosch enerzijds en Johannes Marcelijs soen anderzijds, (2) tussen laatstgenoemde Johannes enerzijds en Johannes Gilijs soen anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde hr Willelmus.

Johannes van den Wege (dg: de) commorans in Gemonden ut dicebat hereditarie vendidit domino Willelmo Voet ad opus Wolteri Phien soen de Zelant hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex duabus peciis terre #cum ?earum attinentiis# (dg: sp) que fuerant Theoderici dicti Heijstman nunc ad se spectantibus sitis in parochia de Gestel prope Herlaer in loco dicto des Gasthuijs Donc quarum una inter hereditatem hospitalis in Busco ex uno et hereditatem Johannis Marcelijs soen ex alio altera inter hereditatem iamdicti Johannis ex uno et hereditatem Johannis Gilijs soen ex alio sunt site ut dicebat promittens warandiam et obligationem aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra. Tradetur littera dicto domino Willelmo.

BP 1176 f 284r 04 za 22-11-1382.

(dg: Gerardus zvw Hermannus Backe leerbewerker).

(dg: Gerardus filius quondam Hermanni Backe frunitoris).

BP 1176 f 284r 05 za 22-11-1382.

Willelmus Pijnacker en Henricus zv Henricus Mathei beloofden aan Philippus Jozollo 28 Franse schilden met Vastenavond aanstaande (di 03-02-1383; 9+31+31+3=74 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Willelmus Pijnacker et Henricus filius Henrici Mathei promiserunt Philippo Jozollo XXVIII scuta Francie ad carnisprivium proxime persolvenda pena II. Testes Weijnke et Welle datum in die Cecilie.

BP 1176 f 284r 06 za 22-11-1382.

Godefridus zvw Petrus van der Woert verkocht aan Gerardus zvw Walterus van Vucht (1)  $\frac{1}{4}$  deel in een huis en tuin in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen, tussen Zekina gnd Zikens enerzijds en Henricus Sceijrpinc anderzijds, (2) een stuk land gnd dat Rijstuc, in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen, ter plaatse gnd die Rijt, tussen Henricus van den Borne enerzijds en Johannes Cnode anderzijds, (3) 2 stukken land aldaar aan weerszijden van een sloot, tussen Theodericus Tolinc enerzijds en Philippus van Hijnen anderzijds, (4) de helft van een stuk land in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen, ter plaatse gnd in het Rullen, tussen wijlen Theodericus Ywani enerzijds en Henricus Maechelini anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Henricus Maechelini, (5)  $\frac{1}{4}$  deel van 1 bunder broekland in Rosmalen, ter plaatse gnd in die Broekbeemden, tussen wijlen Theodericus Sceijvel enerzijds en wijlen Ghibo gnd Kesselman anderzijds, (6) een stukje land in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen, tussen wijlen Petrus van Hijntam enerzijds en Petrus van den Borne anderzijds, welke erfgoederen aan eerstgenoemde Godefridus en zijn vrouw Mechtildis dwv voornoemde Walterus van Vucht gekomen waren na overlijden van voornoemde Walterus van Vucht.

Godefridus filius quondam Petri van der Woert (dg: s) quartam partem ad se spectantem in domo et orto sitis in parochia de Roesmalen in loco dicto Hijnen inter hereditatem (dg: Zike) Zekine dicte Zikens ex uno et inter hereditatem Henrici (dg: Scoer) Sceijrpinc ex alio atque peciam terre dictam dat Rijstuc sita in dictis parochia et loco (dg: inter l) ad locum dictum die Rijt inter hereditatem Henrici van den Borne ex uno et inter hereditatem Johannis Cnode ex alio item duas pecias terre (dg: sitas ibidem quarum una) sitas ibidem ab utroque latere cuiusdam fossati inter hereditatem Theoderici Tolinc ex uno et inter hereditatem Philippi de Hijnen ex alio item (dg: d) medietatem pecie terre site in (dg: loco) parochia et loco predictis in loco dicto int Rullen inter hereditatem (dg: mense) quondam Theoderici Ywani ex uno et inter hereditatem Henrici Maechelini ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta hereditatem dicti Henrici Maechelini item quartam partem unius bonarii terre paludialis siti in parochia (dg: de) predicta in loco dicto in die Broecbeemde inter hereditatem quondam Theoderici Sceijvel ex uno et inter hereditatem quondam Ghibonis dicti Kesselman ex alio item particulam terre sitam in dicta parochia in loco dicto Hijnen inter hereditatem quondam Petri de Hijntam ex uno et inter hereditatem Petri van den Borne ex alio ut dicebat (dg: ut) et que hereditates predictae primodicto Godefrido et Mechtildi sue uxori filie quondam Walteri de Vucht de morte dicti quondam Walteri de Vucht successione sunt advolute ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo filio dicti quondam (dg: Ge) Walteri de Vucht promittens

warandiam et obligationem ex parte sui deponere (dg: G). Testes Bruheze et Scilder datum supra.

BP 1176 f 284r 07 za 22-11-1382.

Willelmus van Hoelt verkocht<sup>25</sup> aan Johannes van Swalmen schoenmaker (1) een huis en erf in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen huis en erf waarin Henricus van Gheffen zvw Willelmus van Geffen woont enerzijds en erfgoed van Theodericus van Spoerdonc anderzijds, welk huis en erf eertijds waren van Johannes gnd Bijsscop, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan een gemene sloot, (2) de helft van een tuin over voornoemde sloot, tussen erfgoed van Johannes gnd van Loen enerzijds en erfgoed van Yudocus van Vucht anderzijds, (3) een weg in de andere helft van voornoemde tuin, 3 voet breed, welk huis, erf, helft en weg eerstgenoemde Willelmus in cijns verkregen<sup>26,27</sup> had van voornoemde Henricus van Geffen, belast met de cijnzen in de brief vermeld.

Willelmus de Hoelt domum et aream sitam in Buscoducis in aggere vici Vuchtensis inter domum et aream in qua (dg: di) Henricus de Gheffen filius quondam Willelmi de Geffen #moratur# ex uno et inter hereditatem Theoderici de Spoerdonc ex alio que domus et area predicta fuerant dudum Johannis dicti Bijsscop tendentem a communi platea retrorsum usque ad quendam communem fossatum ibidem atque medietatem orti siti ibidem ultra dictum fossatum inter hereditatem Johannis dicti de (dg: Lo) Loen ex uno et inter hereditatem Yudoci de Vucht ex alio atque viam in (dg: me) reliqua medietate dicti orti que via continet tres pedatas in latitudine continet quas domum aream medietatem dicti orti et viam primodictus Willelmus erga dictum Henricum de Geffen ad census acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Johanni de Swalmen sutori supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus in dictis litteris contentis. Testes datum supra.

BP 1176 f 284r 08 za 22-11-1382.

Jacobus van den Hoevel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus van den Hoevel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 284r 09 za 22-11-1382.

Albertus Waele maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen, erfdelingen en belastingen gedaan door Rodolphus Wise zvw Nijcholaus Wise met zijn goederen.

Albertus Waele omnes vendiciones et alienaciones et divisiones hereditarias et obligationes quascumque factas per (dg: .) Rodolphum Wise filium quondam Nijcholai Wise cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.